绍市中医〔2016〕18号
绍兴市中医院关于印发2016年宣传工作
实施方案的通知
各科室：
为了更好地为医院持续发展创造良好的舆论氛围，根据宣传工作会议精神，制订了《绍兴市中医院2016年宣传工作实施方案》，请认真贯彻执行。
绍兴市中医院

                              2016年2月26日
绍兴市中医院2016年宣传工作实施方案

为了更好地为医院持续发展创造良好的舆论氛围，根据宣传工作会议精神，确定将“全面用好现有平台，充分挖掘一线稿源，积极开展有效宣传”作为2016年宣传工作重点，并从以下几方面入手。
一、加强组织建设，充实宣传队伍
（一）组建一支精干高效的院级通讯员队伍。对医院大事、要事进行宣传报道，完成医院布置的宣传工作。医院为院级通讯员提供外出学习机会，并在人才选拔时给予优先推荐。
（二）科室通讯员要对本科室重大事件、新技术新项目、新服务举措、好人好事等信息收集、撰写，及时报送。各科负责人作为科室宣传工作责任人，要对本科室上报的信息从内容上、形式上把好关，涉及重要、敏感事项的内容，须经分管领导审核，再报党办。
（三）邀请专家对通讯员进行培训，组织采风等活动。
二、拟订专项计划，唱响特色品牌
（一）专家宣传

开展“后学学前辈”征文，请实习生、规培生、年轻医师来夸夸带教老师、老专家。微信开辟 “专家谈专病”栏目，采取专家送稿与党办约稿相结合的方式，请各专业专家撰写本专业的科普文章，在文后作专家介绍。
（二）学科宣传
各重点学科、专科撰写精练的介绍，在门口大屏幕上滚动播放。对医院重点培植、发展的学科，如骨科、康复、肿瘤等，进行重点宣传，院报上开辟 “专科之窗”专版，进行科室（专科）专题介绍。
（三）中医特色项目宣传
打好中医品牌，宣传好中医药的特色优势和特色治疗方法。在相应的时间段集中开展冬病夏治、冬令膏方、治未病等宣传。配合新增专科和治疗项目，尤其是下半年国医馆建成后，利用医院自媒体和新闻媒体做好宣传，并形成一定的规模效应。
三、多种媒介并用，打好宣传组合拳

（一）微信：鼓励职工关注并在朋友圈中积极推送信息。设法增加微信公众号关注量，如利用“温情绍兴市中医院”随手拍等活动，一连接医院无线网即自动加入医院公众平台，关注微信公众平台即送小礼物、免停车费等。鼓励各专科建设微信公众平台，医院大平台为各专科小平台做好链接，相互搭台。
（二）医院内外网站：完善调整页面、栏目。规范医院门户网站的管理。梳理各栏目的责任科室，各职能科室必须及时发布与更新相关的信息，让门户网站更好地发挥医院宣传窗口的作用。
（三）院报：更多地兼顾医患沟通作用，增加中医药科普知识等健康宣教内容，更好地发挥院报的医院名片作用。给医院离退休职工寄院报，请老同志关心医院，宣传医院。
（四）外界媒体：增进与报纸、电视台、广播台等媒体良好的信息互动关系，开展形式多样的宣传报道，展示成就、介绍特色、树立品牌、宣传典型、普及健康知识。
四、多措并举配合，抓好有效宣传
（一）重视医疗服务过程中的宣传，医务人员应重视与患者之间面对面的宣传，将每一次医疗服务视为一次自身和医院的形象宣传。
（二）加强院内环境的宣传，利用候诊区、病区的走廊开展医疗特色宣传。改进标识标牌，以图标形式制作厕所标识、门诊导诊图。
（三）制作科室、专家介绍、科普宣传等资料，放置于门急诊服务区供病人取阅。
（四）药房、B超、门诊诊区等等候区摆放电视机，播放医院宣传片及宣教内容。丰富和充实病区有线电视智慧医院的内容。
（五）拍摄科室集体照，加强团队宣传。
宣传工作在塑造医院品牌、树立医院良好公众形象以及构建和谐医患关系中发挥着重要作用，在全院职工的共同努力下，医院的宣传工作一定会做得更好，并为医院的可持续发展发挥更大作用。
（六）各科室完成信息录用任务的情况将作为中层干部年终考核的一项内容（各科室2016年信息录用任务见附件）。

附件：绍兴市中医院2016年科室信息录用要求
	附件：

绍兴市中医院2016年科室信息录用要求

	科室
	2016全年录用
任务数（篇）
	科室
	2016全年录用
任务数（篇）

	院办
	25
	皮肤科
	2

	党办（监察室）
	30
	中内科
	2

	人事科
	6
	体检中心
	4

	医务科
	10
	检验科
	4

	质控办
	6
	输血科
	2

	医患关系办
	4
	病理科
	2

	科教科
	12
	放射科
	4

	信息科
	4
	特检科
	4

	门诊办
	4
	功能检查科
	2

	护理部
	12
	中药剂
	6

	院感科
	4
	西药剂
	6

	公共卫生科
	6
	二病区
	8

	外联健教办
	6
	三病区
	8

	设备科
	4
	四病区
	8

	采供中心
	4
	五病区
	8

	财务科
	4
	六病区
	8

	医保科（核算办）
	4
	七病区
	8

	总务科
	4
	八病区
	8

	膳食科
	4
	十一病区
	8

	营养室
	2
	十二病区
	8

	保卫科
	4
	十三病区
	8

	惠民办
	4
	十四病区
	8

	中医药研究所
	6
	重症医学科
	4

	急诊科（120）
	6
	麻醉科
	4

	中医康复科
	2
	手术室
	4

	针灸科
	2
	血透中心
	4

	推拿科
	2
	供应室
	2

	眼科
	2
	临床支持中心
	2

	耳鼻喉科
	2
	工会（女工委）
	6

	口腔科
	2
	团委
	4

	儿科
	2
	合计
	347

	妇科
	2

  绍兴市中医院办公室               2016年2月26日印发

- 4 -
- 5 -